
Дополнительное соглашение № 1 
к Соглашению о предоставлении из окружного бюджета 

государственному бюджетному дош кольному образовательному 
учреждению ненецкого автономного округа «Детский сад «Кораблик» 

субсидий на иные цели от 09.01.2023 г. № 40 
Нарьян-Мар «06» апреля 2023 г.

Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, 
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице руководителя Пустовалова Антона 
Геннадиевича, действующего на основании Положения о Департаменте образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 463-п и распоряжения 
губернатора Ненецкого автономного округа от 19.02.2021 г. № 73 -  рг/к, с одной стороны, 
и государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Детский сад «Кораблик», именуемое в дальнейшем «Учреждение», 
в лице заведующего Плотниковой Светланы Руслановны, действующего на основании 
Устава, утвержденного распоряжением Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 27.12.2022 года № 1337-р с другой стороны, далее 
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.5 Соглашения 
о предоставлении из окружного бюджета субсидии окружному бюджетному 
или автономному учреждению на иные цели от «09» января 2023 года № 40 (Далее -  
Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению 
о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. в разделе I «Предмет соглашения»:

1.1.3 дополнить:
Субсидии бюджетным учреждениям на приобретение основных средств.
1.2. приложение № 1 к Соглашению изложить согласно приложению 

№ 1 к настоящему Дополнительному соглашению, i оторое является его неотъемлемой 
частью;

1.3. приложение № 2 к Соглашению изложить согласно приложению 
№ 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой 
частью.

1.4. в разделе IV. «Взаимодействие Сторон» исключить пункт 4.1.2.
1.5. раздел VIII. Платежные реквизиты Сторон изложить в новой редакции:

С окращ енное н аи м ен ован и е У чредителя: 
Д О К иС  Н А О

С окращ ен ное наи м ен ован и е У чреж дения: 
Г Б Д О У  11АО «/Детский сад «К ораблик»

Н аим ен овани е У чреди теля: Д еп артам ен т
образования, культуры  и спорта
Н енец кого  автон ом н ого  округа
О ГРН  1038302271776 от 09.07.1991
О К Т М О  11851000
О К П О  -  00090948
О К О Г У - 2300223
О К В Э Д -  75.11.21
О К Ф С -  13
П П П - 0 1 0

1-Тп н '! е ! I о на ние уч рож ден и я :
Государе  венное бю дж етное дош кольн ое 
образ о нателы  ю с учре ж дение Н енецкого  
автономного  округа «Д етски й  сад
«Кораблик»
О Г 4 1 ю  «301647637 
О К Т М О  1 1851000

М есто нахож дени я: 166000, Н енецкий  
автоном ны й округ, город Н арьян-М ар,

К ее 'ж деиня: 166000, Н енец кий  
АО,  1 . i !арьян-М ар, ул. Л енина, д .23



ул. Ленина. д.23А

И Н Н /К П П  8300130069 / 2

П латеж ны е реквизиты : 
Д Ф Э Н А О  (Д О К иС  МАО. 
л .сч .03842001060)

ЕД И Н Ы Й  К А З Н А Ч Е Й С К 11 
40102810045370000087

К А ЗН А Ч Е Й С К И Й  СЧЕ1 
03221643118000008400

БИ К  Т О Ф К  011117401 
О Т Д Е Л Е Н И Е  А РХ А Н Г Е . 11 
Р О С С И И //У Ф К  по А рхапге 
области  и Н енец ком у авт >и 
округу г. А рхангельск

2. Настоящее Дополните
3. Настоящее Дополни г 

лицами, имеющими право да' 
исполнения Сторонами своих

4. Условия Соглашенш 
остаются неизменными.

5. Настоящее Д о п о л ш т  
документа в двух экземплярах

6. Подписи сторон

■ ^ 7 ^ О К и С  НАО

У Т
/ Пус

Й^тодпии
Р Ы И Сп *̂v_V----

■п1001

счет №

С К НАНКА
1ЬСКОЙ

IMMOVty

И Н Н  8301020157 / К П П  298301001

П j 1 а 1 еж ны е р ек ви зи ты :
Д Ф Э  Н А  О (Г Б Д О У  Н А О  «Д етский сад 
«К ораблик», л. сч. 21846Э 44470)

Е Д И Н Ы И  К А ЗН А Ч Е Й С К И Й  счет №  
40102810045370000087

К А ЗН А Ч Е Й С К И Й  С Ч Е Т  
03224643118000008400

Б И К  Т О Ф К  011117401 
О Т Д Е Л Е Н И Е  А Р Х А Н Е Е Л Б С К  Б А Н К А  
Р О С С И И //У Ф К  по А рхангельской  
области  и Н енецком у автоном ном у 
округу г. А рхан гельск

н.пое соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. 
*лы!;>е соглашение, вступает в силу с даты его подписания 
ствовагь от имени каждой из Сторон, и действует до полного 
обязательств по настоящему Соглашению.
. не затронутые настоящим Дополнительным соглашением.

лык е соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 
ю одному экземпляру для каждой из Стороны.

«Детскнй^кад «Кораблик»

шлов А.Г. 
р ИО)



Приложение 2 
к Соглашению о предоставлении 

из окружного бюджета субсидии окружному 
бюджетному или автономному учреждению на иные цели

Приложение № к Соглашению от 09.01.2023 № 40 
(Приложение № к Дополнительному соглашению

от 06.04.2023 № 1)
График 

перечисления Субсидии  
(Изменения в график перечисления Субсидии)

ГБДОУ НАО "Детский сад "Кораблик"

Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

Наименование 
Учреждения 
Наименование 
Учредителя 

Наименование 
регионального 
окружного проекта

Вид документа _________________________________

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

по Сводному 
реестру 

по Сводному 
реестру

по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

62200106

383

Наименование Код Код по бюджетной классификации окружного бюджета Сроки перечисления Субсидии Сумма
направления расходов строки главы раздела, целевой статьи вида не ранее не позднее

подраздел
а

программной 
(непрограмм  
ной)статьи

направления
расходов

расходов (дд.мм.гггг) (дд.мм.гггг)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01.01.2023 31.01.2023 0,00

01.02.2023 28.02.2023 0,00

01.03.2023 31.03.2023 455 000,00

Субсидии бюджетным 01.04.2023 30.04.2023 595 000,00

учреждениям на 01.05.2023 31.05.2023 490 000,00
компенсацию расходов на

010 0701 15101
01.06.2023 30.06.2023 200 000,00

провоза багажа к месту 
использования отпуска и

01.07.2023 31.07.2023 0,00

01.08.2023 31.08.2023 0,00

обратно 01.09.2023 30.09.2023 271 900,00

01.10.2023 31.10.2023 0,00

01.11.2023 30.11.2023 0,00

01.12.2023 31.12.2023 0,00

Итого по КБК: 2 011 900,00

01.01.2023 31.01.2023 0,00

01.02.2023 28.02.2023 550 000,00

01.03.2023 31.03.2023 400 000,00

01.04.2023 30.04.2023 400 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на возмещение

01.05.2023 31.05.2023 350 000,00

010
01.06.2023 30.06.2023 300 000,00

затрат по коммунальным 01.07.2023 31.07.2023 100 000,00
услугам 01.08.2023 31.08.2023 80 000,00

01.09.2023 30.09.2023 100 000,00

01.10.2023 31.10.2023 250 000,00

01.11.2023 30.11.2023 400 000,00

01.12.2023 31.12.2023 481 800,00

Итого по КБК: 3 411 800,00

01.01.2023 31.01.2023 30 000,00

01.02.2023 28.02.2023 30 000,00

01.03.2023 31.03.2023 30 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
предоставление денежной

01.04.2023 30.04.2023 30 000,00

01.05.2023 31.05.2023 30 000,00

010
01.06.2023 30.06.2023 30 000,00

компенсации за наём жилых 01.07.2023 31.07.2023 30 000,00
помещении специалистам 
бюджетных учреждений

01.08.2023 31.08.2023 30 000,00

01.09.2023 30.09.2023 30 000,00

01.10.2023 31.10.2023 30 000,00

01.11.2023 30.11.2023 30 000,00

01.12.2023 31.12.2023 30 000,00

Итого по КБК: 360 000,00

01.01.2023 31.01.2023 0,00

01.02.2023 28.02.2023 0,00

01.03.2023 31.03.2023 0,00

01.04.2023 30.04.2023 29 200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на

01.05.2023 31.05.2023 0,00

010 0701 15202 70140 612
01.06.2023 30.06.2023 0,00

приобретение основных 01.07.2023 31.07.2023 0,00
средств

01.08.2023 31.08.2023 0,00

01.09.2023 30.09.2023 0,00

01.10.2023 31.10.2023 0,00

01.11.2023 30.11.2023 0,00



1 01.12.2023 31.12.2023 0,00

Итого по КБК: 29 200,00

01.01.2023 31.01.2023 0,00

01.02.2023 28.02.2023 200 000,00

01.03.2023 31.03.2023 212 800,00

Обеспечение 01.04.2023 30.04.2023 246 400,00
антитеррористической 01,05.2023 31.05.2023 224 000,00
защищённости объектов 
(территорий) 
образовательных 
организаций Ненецкого

010 0701 15202 74510 612
01.06.2023 30.06.2023 235 200,00

01.07.2023 31.07.2023 347 200,00

01.08.2023 31.08.2023 0,00
автономного округа 01.09.2023 30.09.2023 22 400,00

01.10.2023 31.10.2023 235 200,00

01.11.2023 30.11.2023 246 400,00

01.12.2023 31.12.2023 244 400,00

Итого по КБК: 2 214 000,00

Всего: 8 026 900,00

Исполнитель О.С. Чупрова и
(подпись)



П рилож ени е 1 
к Соглаш ению  о предоставлен  и ' 

из окружного бю джета субсидии окруж ног ) 
бюджетному или автономному учреждению  на и н ы е  цели

Приложение N  к Соглаш ению  от 09 .01 .2023 N  40 
(П риложение N  к Дополнительному соглаш ен и ю  

от 06 .04 .2023  N 1 )

Перечень Субсидий

N
п/п Наименование Субсидии

Направление расходования средств 
Субсидии

Сведения о нормативных 
правовых актах

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации (по расходам на 

предоставление Субсидии)

Код
Субсидии

Сумма, в том числе по финансовым годам
(руб.):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Субсидии бюджетным учреждениям на 
компенсацию расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно

на компенсацию расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно

Закон Ненецкого автономного 
округа № 372-оз от 22.12.2022 («Об 
окружном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»)

010 0701 151017019С 612 010.02.7019 2 011 900,00 1 207 100,00 1 207 100,00

2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
возмещение затрат по коммунальным 
услугам

на возмещение затрат по коммунальным 
услугам

Закон Ненецкого автономного 
округа № 372-оз от 22.12.2022 («Об 
окружном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»)

010 0701 151017020С 612 010.02.7020 3 411 800,00 3 411 800,00 3 411 800,00

3

Субсидии бюджетным учреждениям на 
предоставление денежной компенсации за 
наём жилых помещений специалистам 
бюджетных учреждений

на предоставление денежной компенсации 
за наём жилых помещений специалистам 
бюджетных учреждений

Закон Ненецкого автономного 
округа № 372-оз от 22.12.2022 («Об 
окружном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»)

010 0701 151017029С 612 010.02.7029 360 000,00 180 000,00 180 000,00

4

Обеспечение антитеррористической 
защищённости объектов (территорий) 
образовательных организаций Ненецкого 
автономного округа

Обеспечение антитеррористической 
защищённости объектов (территорий) 
образовательных организаций Ненецкого 
автономного округа

Закон Ненецкого автономного 
округа № 372-оз от 22.12.2022 («Об 
окружном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»)

010 0701 1520274510 612 010.02.7451 2 214 000,00 1 107 000,00 1 107 000,00

5 Субсидии бюджетным учреждениям на 
приобретение основных средств

на приобретение основных средств

Закон Ненецкого автономного 
округа № 397-оз от 31.03.2023 («О 
внесении изменений в закон 
Ненецкого автономного округа «Об 
окружном бюджете на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 
годов»)

010 0701 152027014С 612 010.02.7014 29 200,00 0,00 0,00

Исполнитель О. С. Чупрова
(подпись)


